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NOVÁ HRADEČNÁ
ZPRAVODAJ OBCE

opravu a dokončení komunikací v obci. 
Pokud vše dobře dopadne, mohli by-
chom získat až 600 000 Kč. Za pomoci 
další dotace bychom chtěli opravit po-
škozený kříž v Hradci u silnice na Libinu. 
A také jsme požádali o dotaci na poříze-
ní nového nábytku do nově rekonstruo-
vané knihovny. 
Na dobré cestě je získání dotace na re-

konstrukci dětských hřišť. O tuto dotaci 
jsme žádali již v roce 2021, naše obec se 
umístila mezi náhradníky. Koncem roku 
jsme dostali vyrozumění, že tuto dotaci 
nám ministerstvo pro místní rozvoj při-
kleplo a budeme moci vyměnit poško-
zené prvky na dětských hřištích tak, aby 
byly bezpečné. 
Úspěšně nastartoval i společenský život 

v naší obci. Chci na tomto místě podě-
kovat všem organizátorům za přípravu 
obou plesů, které se uskutečnily. Sokol-
ský i Maškarní ples se setkal s dobrým 
ohlasem a myslím si, že kdo se zúčastnil, 
dá mi za pravdu, že se povedly. 
Mateřská škola pro nás jarně vyzdobila 

vesnici a připravila Zajíčkovu velikonoční 
stezku pro děti a rodiče. 

Můžete se také zapojit do celostátní 
akce Ukliďme Česko. Je s podivem, ko-
lik odpadků se zase od loňského ročníku 
objevilo v okolí naší obce. Máme v plánu 
proto instalovat nové odpadkové koše 
a tak věřím, že většina odpadků skončí 
tam a nebudou se válet po vesnici.
A jaké kulturní akce nás čekají v na-

stávajícím období? Na den 30. dubna 
připravují hasiči ve spolupráci s obcí, 
školou a Klubem žen Pálení čarodějnic. 
V květnu společně oslavíme Svátek ma-
tek. Také jsme se domluvili s organizá-
tory, že letošní ročník vaření kotlíkové-
ho guláše přesuneme na první sobotu 
v červenci a zahájíme tak prázdniny. 
Všichni jste srdečně zváni na tyto akce. 

Na závěr mi dovolte popřát Vám 
všem radost z probouzející se přírody, 
plno elánu do jarních prací na zahradě 
a v neposlední řadě Vám přeji požeh-
nané svátky velikonoční. Radujte se 
z maličkostí. 

Ing. Marta Nováková
starostka 

Vážení občané,

letošní zima byla opět tak trochu netra-
diční. Stává se pomalu pravidlem, že si 
sněhu moc neužijeme. Jediná pozitivní 
věc na tom je, že obec ušetřila prostřed-
ky za zimní údržbu. Doufejme, že nastá-
vající jarní počasí bude na rozdíl od před-
chozí zimy obvyklé a takové, jaké má 
být. Příroda se pomalu probouzí a nás 
všechny čeká spousta práce s úprava-
mi nejen veřejného prostranství po vý-
stavbě kanalizace, ale i bezprostředního 
okolí našich domovů.
Chci Vás požádat, pokud ještě nejste 

připojeni na kanalizaci, abyste tak učinili 
pokud možno do konce srpna 2023. Je 
potřeba, aby bylo napojeno na novou ka-
nalizační síť co nejvíce domů. Po vybudo-
vání soukromé přípojky je Vaší povinností 
upravit do původního stavu také veřejné 
prostranství, ať už se to týká zeleně nebo 
chodníku. Prosím tedy o Vaši součinnost. 
Věřím, že Vám není lhostejné, jak vypadá 
okolí vašeho obydlí. 
A co nás čeká v letošním roce? Požáda-

li jsme opět o dotace na kraji. A to na 

jarní
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Připojení na novou kanalizaci si vy-
budujte nejpozději do konce srpna 
2023. Stále máte na obci připraveny 
k vyzvednutí Projektové dokumentace 
k vybudování soukromých přípojek. Po 
předchozí telefonické dohodě se pro ně 
můžete dostavit v úřední dny. 
Při připojení na kanalizace dbejte na 

to, aby nebyly napojeny okapy. Zejmé-
na žádáme, aby při napojení na novou 
kanalizaci nebyly vypouštěny odpadní 
vody ze septiku nebo jímek. Tato „mrtvá“ 
voda zničí bakterie, které jsou nutné pro 
správný proces čištění. Při kontaminaci 
mrtvou vodou dojde ke zničení bakterii. 
Nové nastartování správného procesu 
čištění sebou nese zvýšené náklady na 
provoz čistírny odpadních vod a promít-
nou se následně do ceny stočného v dal-
ším roce. 
Do kanalizace se tedy v žádném případě 

nesmí dostat odpadní voda ze septiku 
nebo žumpy, chemikálie, oleje a rozpou-
štědla, barvy, ředidla, motorové oleje, 
léky, omamné látky, zahradní chemie, 
ale také biologický odpad (zbytky jídel, 
odpad z kuchyňských drtičů), jedlé tuky 
a oleje, hygienické potřeby (vlhčené 
a kosmetické ubrousky, vatové tyčinky, 
jednorázové pleny apod.) 
Velké problémy v kanalizační síti způso-

bují tuky a oleje. Tuk se totiž usazuje na 
stěnách kanalizace, kde tuhne a kde na 
sebe nabaluje další a další nečistoty. Lepí 
se na něj ubrousky, hygienické potřeby 
apod. Důsledkem, který můžete pocítit 
na vlastní kůži, je ucpaný odpad nebo za-
topení nemovitosti znečištěnou vodou. 
Dalším problémem je používání vlhče-
ných ubrousků. Ty jsou totiž obvykle vy-
robeny z dlouhých vláken netkané celuló-
zy anebo z plastů a mají tendenci ulpívat 
ve stokové síti v jakýchkoliv záhybech, 
kříženích či překážkách a vytvářet vysoce 
odolnou kompaktní masu. Důsledkem je 
výrazné snížení průtočného profilu ka-
nalizačních sítí, zanášení česlí, ucpávání 

VODNÉ 
Platby vodného bylo třeba uhradit do 
31. 3. 2023. 
TDO 
Poplatky za svoz tuhého domovního 
odpadu a za psy je třeba uhradit do 
30.6.2023. Na svém jednání zastupi-
telstvo revokovalo usnesení o navýšení 
místních polatků a ponechalo jej pro le-
tošní rok v původní výši a to 450 Kč na 
osobu, děti do 15 let 225 Kč. 

Žádáme občany, aby neparkovali svými 
automobily na chodnících, autobuso-
vých zastávkách a zelených plochách 
podél silnice. S odkazem na zákon 
361/2000 -Sb. o provozu na pozemních 
komunikacích §25 smí řidič zastavit či 
stát podél okraje chodníku, nikoliv na 
chodníku a to tak, aby zůstal volný ale-
spoň jeden jízdní pruh široký nejméně 
3 m pro každý směr jízdy, tj. celkem 6 m. 
Parkováním na chodníku i podél chod-
níku se každý řidič dopouští dopravního 
přestupku. Dále dle § 27 odst. 1, r), je 
uvedeno, že řidič nesmí zastavit a stát 
na „silniční vegetaci“, pokud to není 
dovoleno příslušnou dopravní značkou. 
Silniční vegetací se rozumí příslušenství 
dálnice, silnice a místní komunikace. 
Upozorňujeme Vás, že řidiči takto sto-
jících aut mohou být pokutováni policií 
České republiky.

Poslední měsíce byla ve znamení obav 
o vývoj energetiky a jeho dopadu na spo-
třebitele. Máme na mysli především oba-
vy z cen vytápění a elektřiny. K tomuto 
tématu se začíná rodit pár nových a snad 
pozitivních informací, které by bylo dob-
ře vědět. I když zatím neznáme konkrétní 
podmínky a pochopitelně ani termíny, 
velmi vážně to vypadá, že se tento rok 
objeví pro občany několik dotací a jsou 
to v podstatě dobré zprávy. Prvně, proti 
všem očekáváním, by se měla objevit ješ-
tě jedna vlna kotlíkových dotací. Přesto, 
že původním plánem bylo loni v srpnu 
kotlíkové dotace zcela ukončit, zdá se, že 
nějaké koruny ještě zbyly. 
Ještě zajímavější zpráva je, že by se 

v příštích měsících měla objevit samo-
statná dotace na výměnu plynových 
kotlů. Tohle by byla dlouho očekávaná 
možnost pro všechny, kteří mají mnoho 
let staré plynové kotle a chtějí najít ně-
jaké řešení s finanční podporou. A teď 
tedy termíny – je to skutečně pouze od-
had, ale pokud vše půjde, jak má (a to 
se jistě může změnit) potom by to kraj-
ské úřady mohly mít pro své obyvatele 
připravené někdy kolem června tohoto 
roku. 
Pro ty, kteří hledají dotaci na nový kotel 

či čerpadlo a nemohou čekat do doby, 
než bude nová kotlíková dotace vyhlá-
šena, je tady stále v běhu Nová zelená 
úsporám. Podpora je zde sice nižší než lze 
očekávat v kotlíkové dotaci, ale zase zde 
na podporu dosáhne každý a začít se dá 
třeba hned zítra. 
Poslední, zatím stále aktuální mož-

ností, tedy především pro seniory, je 
takzvaná NZÚ Light, která je určena 
zejména na zateplení obývaných částí 
domů a jejich oken. Senior tak může 
získat až 150 000 Kč a co je důležité, 
finance by měly přijít dopředu, nikoliv 
zpětně, jak je zvykem u většiny dotač-
ních programů. 
Pokud byste potřebovali více informací 

nebo pomoci, může se obrátit s důvě-
rou na obecní úřad, kde je možné do-
mluvit bezplatné poradenství v oblasti 
energetiky a dotací anebo přímo na náš 
telefon 736 196 302.

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU
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Narodil se

Eliška Geppertová, Madlen Matalová 
Rodičům nových občánků gratulujeme a přejeme mnoho šťastně prožitých chvil

Jubilanti

Leden – Petřvalská Jarmila (75), Jakubec Ivan, Díbalová Mária (75), Kalusová Helena (75), Kantor Ludvík (75), 
Hromek Oldřich (96), Bukovjan Jan, Giesslová Anna, Podešva Josef, Matal Miroslav (75)
Únor – Pavlíková Františka (85), Klárová Květoslava (70), Šléška Jaroslav, Čouková Aloisie (85), 
Pop Ladislav (75), Blažková Bedřiška, Ochránková Helena, Kalus Jaroslav, Giessl Jan, Vojáček František, 
Dorušák Miroslav, Macounová Emília
Březen – Žampach Josef (75), Műllerová Marie, Vojáčková Františka, Petrovská Růžena, Petrovský Alois, 
Koukal Zdeněk (70) 
Obec Nová Hradečná touto cestou gratuluje k významnému životnímu výročí 
a přeje do dalších let pevné zdraví, štěstí a spokojenost.

Opustili nás

Marie Drábková, Antonín Táborský, Stanislav Koňařík, Jarmila Meinzlová 

Vyjadřujeme touto cestou upřímnou soustrast pozůstalým.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
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Z NAŠÍ FARNOSTI

►► Velikonoce jsou ústřední svátky 
všech křesťanů: celé jádro a síla křesťan-
ství spočívá ve smrti, vzkříšení a oslavení 
Ježíše Krista. Účast na Ježíšově vítězství 
a oslavení získává člověk skrze křest. Vy-
užívám zde možnosti připomenout, že 
křest není jen nějaký obřad v kostele, při 
kterém člověk získává právo na nějaké 
další obřady v církvi. Křest je především 
smlouva mezi námi a Bohem. Častěji tuto 
smlouvu uzavírají rodiče za dítě, proto se 
také žádá, aby slíbili, že v křesťanské víře 
budou dítě vychovávat. Rodiče za dítě 
dávají najevo, že chtějí, aby jejich dítě pa-
třilo Bohu. Dospělý člověk tak jedná sám 
za sebe. A patřit Bohu znamená řídit se 
jeho slovy, která máme v Bibli. 

VELIKONOČNÍ 
POZDRAV 

Velikonocům předchází postní období. 
Půst chápeme často jako odpírání si 
pokrmu. Případně se ještě trochu víc 
snažíme omezit nějaké špatné návyky 
a podobně. Toto období je však i pří-
hodným časem k obnovení chápání 
křesťanského života jako velkého pu-
tování do domu Otcova. Začíná na Po-
peleční středu udělováním „popelce“ 
– znamenání popelem na hlavě s vý-
zvou: „Obraťte se a věřte evangeliu.“ 
(Mk 1,15) Těmito slovy započal Ježíš 
své poslání na zemi, aby smířil lidstvo 
s Otcem a aby uvedl každého na ces-
tu života. Bůh Otec totiž připravil plán 
spásy (záchrany) pro všechny lidi, kteří 
od něho pocházejí a k němu směřují. 
Bohužel někdy přisuzujeme Bohu své 
pocity. Proto máme dojem, že Bůh je 
s námi nespokojen, že je tvrdý, mrzutý, 
lhostejný, prostě takový, jací bychom 

byli na jeho místě my. Toto mínění 
v nás zabíjí naději, víru, lásku a život 
vůbec... Celé Zjevení nám však říká, 
že Bůh není jako my. Je Otec, původce 
lásky. Právě o tomto mluví Ježíš v po-
dobenství o milosrdném otci a mar-
notratném synu (srov. Lk 15,11). Jeho 
láska se nabízí a přizpůsobuje každému 
z nás. Svou láskou nás naplňuje ale do 
té míry, jak se jí otevřeme. Jeho láska 
a tvůrčí moc má možnost změnit náš 
život. 

Zbývající čas postní doby prožijme s po-
korným srdcem před Bohem. Nechejme 
se Bohem milovat, upevněme či obno-
vme své přátelství s ním a pak nás může 
naplnit velikonoční radost. ◄

P. Karel Janečka
farář

BOHOSLUŽBY VE SVATÉM TÝDNU A O VELIKONOCÍCH 

Zelený čtvrtek 6. 4. – Nová Hradečná 16 hodin. 

Velký pátek 7. 4. – Nová Hradečná 16 hodin. 

Velikonoční vigilie v sobotu 8. 4. – Nová Hradečná 20 hodin. 

Neděle Zmrtvýchvstání 9. 4. – Nová Hradečná 7.50 hodin. 

Pondělí velikonoční 10. 4. – Troubelice 7.50 hodin.

KANALIZACE

Žádáme Vás, abyste při venčení psů byli 
ohleduplní k ostatním spoluobčanům 
a po svých psech uklízeli exkrementy 
a své psy nenechávali volně pobíhat po 
obci. 

VENČENÍ PSŮ

PARKOVÁNÍ

Stále jsou k dispozici kalendáře na rok 
2023. Můžete si je zakoupit v kanceláři 
obecního úřadu za cenu 20 Kč.

KALENDÁŘE

POPLATKY

čerpadel a vyřazení nejrůznějších čidel 
měřicí techniky z činnosti. 

STOČNÉ ZA ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD 
Platby stočného bude třeba uhradit 
do 31. 10 2023. Po předchozí domlu-
vě s účetní obce lze tuto platbu rozdě-
lit na více částí a to maximálně čtyři.
Cena stočného byla stanovena ve výši 
1800 Kč na osobu a rok. 

ENERGETIKA

NA VEŘEJNÉM PROSTRANSTVÍ 
A CHODNÍCÍCH V OBCI
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Zápis do mateřské školy na školní rok 
2023/2024 se bude konat 3. 5. 2023 
v době 8.00–11.00 hod. v budově MŠ. 
K zápisu si přineste rodný list dítěte, 
vyplněnou přihlášku a potvrzení od dět-
ského lékaře. Formuláře si stáhněte na 
stránkách školy: ms.novahradecna.cz 
nebo si je můžete vyzvednout před zá-
pisem v MŠ.◄

Zdeňka Maulerová
ředitelka MŠ 

společně s rodiči, na akci vystoupí děti 
s krátkým pásmem básní a písní. Za pří-
znivého počasí opečeme první „buřty“. 
Před Velikonocemi nás čeká společné 

tvoření s paní Talandovou. Celý březen 
se pečlivě připravujeme na Velikonoce: 
tvoříme, lepíme, pleteme proutí, barví-
me vajíčka. Pořádáme letos Zajíčkovu 
cestu Novou Hradečnou a proto chce-
me naši vesnici pěkně na Velikonoce 
vyzdobit. 

►► Od vánoc děti zhlédly tři pohád-
ky, navštívily místní knihovnu. Největ-
ší a nejradostnější byla u dětí příprava 
na maškarní karneval. Celou naši školu 
děti společně s učitelkami. vyzdobily. 
Když nastal ten den, do školky chodily: 
princezny, víly, superhrdinové, pohád-
kové postavy… Některé maminky jsou 
opravdu velice tvůrčí a připravily svým 
dětem nádherné masky. 
Jsme zapojeni v operačním programu 

J. A. Komenský. Projekt je zaměřen na 
personální podporu profesní, rozvoj pra-
covníků ve vzdělávání a inovativní vzdě-
lávání dětí, ke kterému nám pomohlo 
čerpání dotace na digitalizaci. Byli za-
koupeni dva roboti a děti si pomalu 
osvojují pojmy v kódování a programo-
vání. 
V březnu plánujme brigádu rodičů. 

Cílem bude úklid zahrady a obnova 
herních prvků pro děti. Už se moc těší-
me na jaro, kdy začneme trávit hodně 
času venku na naší zahradě. Jaro zahá-
jíme spálením Morany na ohni – letos 

ZE ŽIVOTA MATEŘSKÉ ŠKOLY

Zpráva z MŠ

škole – škola v lese a mnoho dalších pro-
jektů, které zpestří dětem jejich učení. 
Čeká nás také výuka na dopravním hřiš-
ti v Uničově a v dubnu rovněž zahájíme 
plavecký výcvik pro děti 1.–5. ročníku 
na plavecké škole v Uničově. Připra-
vovat budeme také svá vystoupení 
ke Svátku matek. V červnu si společně 
užijeme „Zahradní slavnost“ na školním 
hřišti a zahradě s přespáním ve škole. 
 Prvňáčci oslaví společně se svými ro-

diči a prarodiči svátek Slabikáře, kde 
se pochlubí svým čtenářským uměním 
a získanými školními dovednostmi. 
Tato slavnost je naplánována na středu 
17. května 2023 od 15.30 hod. Potom 
už se budeme těšit na vysvědčení, škol-
ní výlet do Rožnova pod Radhoštěm, 
rozloučíme se s našimi páťáky a přiví-
táme prázdniny. ◄

Soňa Trávníčková
ředitelka ŽŠ

►► S přicházejícím jarem jsme se i my 
ve škole přehoupli do druhého polole-
tí školního roku. Na konci ledna dostali 
všichni žáci svá pololetní vysvědčení, 
kde bylo zhodnoceno jejich půlroční 
školní úsilí a příjemnou odměnou všem 
za tuto práci byly jednodenní pololetní 
prázdniny. 
Ve škole žijeme ovšem nejen učením, 

ale rádi se společně také pobavíme. Mezi 
velmi oblíbenou akci patří maškarní kar-
neval, kterého se letos v maskách zú-
častnili všichni žáci. Organizátorky z řad 
zaměstnanců ZŠ, si pro děti připravily 
spoustu her a dobré zábavy a originální, 
nápadité masky byly oceněny diplomy 
a sladkostmi, které jsme pořídili z vý-
těžku adventního jarmarku. Pro malé 
zpěváky jsme zorganizovali soutěž Hra-
dečanský slavíček. Všichni zpěváci získali 
za svá krásná vystoupení malou odměnu 
a nejšikovnější hudebníci také dřevěné-

ho ptáčka zpěváčka. Velmi podařená byla 
také návštěva divadelního představení 
v šumperském divadle. Děti se zaujetím 
shlédly divadelní hru Hobit. 
Naši školu už pomalu začíná zdobit jar-

ní výzdoba, začátkem dubna uklidíme 
okolí naší vesnice, jelikož jsme se za-
pojili do celostátního projektu Ukliďme 
Česko, vyneseme Moranu a přivítáme 
jaro. Na úterý 4. dubna je naplánován 
Zápis dětí do prvního ročníku. Ten pro-
běhne od 14.00 do 17.30 hod. Přijaty 
budou děti narozené od 1. 9. 2016 do 
31. 8. 2017. Další informace k zápisu 
i všechny potřebné dokumenty nalez-
nou zájemci na webových stránkách 
školy. 
A co dalšího připravujeme? Děti se mo-

hou těšit na celou řadu projektových 
aktivit, mezi něž patří: Den vody, Zdravé 
zoubky, návštěva knihovny v Uničově, 
vlastivědná exkurze do Prahy, Les ve 

ZE ŽIVOTA ZÁKLADNÍ ŠKOLY

►► Moc děkuji všem koledníkům 
a jejich vedoucím za letošní pomoc se 
sbírkou. Celkovou částku můžete vidět 
v děkovném dopisu od paní Charouzové 
z Uničovské Charity. Vedoucími skupinek 
byli paní Veronika Kunertová se synem 
Marečkem, Karolínkou Fal týnkovou 
a Barunkou Nesétovou, pan Jan Pavlík 
s dětmi Ellinkou a Ja ku bem a Se bas-
tianem Kotrašem, paní Re nata Nese-
tová s vnoučaty Toníkem a Adél kou 
a Štěpánem Wywialem, paní Zdenka 
Kubíčková s paní Hanou Koukalovou 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
2022 

s dětmi Lucinkou a Tomáškem, Helen-
kou Doležalovou a Haničkou Vojáčko-
vou, pan Karel Balcárek s dětmi Zuzan-
kou a Karlíkem a Emička Bukovjanová, 
paní Míša Křivánková, která měla do-
konce pět koledníků a to dcery Elišku 
a Terezku Šenkovi, Lauru Nesetovou, 
Kačenku Kalusovou a Pavlíka Buko-
vjana, paní Jarmila Rusnáková s dět-
mi Barunkou a Františkem a Simonka 
Šobotová. Jsem moc ráda, že tradice 
tříkrálové sbírky trvá v naší obci již od 
roku 2003 a že se každý rok našli obě-
taví lidé, kteří se do sbírky zapojili spo-
lu s dětmi. Upřímné díky ještě jednou 
všem. ◄

Marta Nováková

V Uničově dne 19. 1. 2023 

Vážený pane starosto, zastupitelstvo, 
občané, 

jménem Charity Šternberk, středisko 
Uničov děkujeme všem občanům za 
jejich ochotu, štědrost a vstřícnost při 
Tříkrálové sbírce. 
Celkový výnos Tříkrálové sbírky 2023 

v obci Nová Hradečná činí 32 106 Kč. 
Děkuji paní starostce a zároveň koor-

dinátorovi Tříkrálové sbírky Ing. Mar tě 
No vá kové, vedoucím 7 skupinek a všem 
koledníkům, kteří se zapojili do TKS 2023. 

Také děkujeme těm zaměstnancům, 
kteří pomáhali při zapečetění a rozpe-
četění pokladniček Tříkrálové sbírky. 

Vše dobré v roce 2023 přeje, 
 

Bc. Alena Charouzová 
Vedoucí Charity Šternberk - Středisko Uničov 

Koordinátor Tříkrálové sbírky 

PODĚKOVÁNÍMateřská škola Vás zve na 

ZAJÍČKOVU STEZKU NOVOU HRADEČNOU 

Pojďte s námi oslavit svátek jara projitím naší tématické 
stezky. Stezku si budete moci projít ve dnech: 

 
31. 3. od 14.00–2. 4. 2023 do 16.00 hod. 

Po stezce bude rozmístěno 16 stanovišť s jednoduchými 
otázkami, hádankami a úkoly. Budete potřebovat hrací 
kartu a tužku. Kartu si můžete vyzvednout v MŠ, ZŠ 
a OBECNÍM ÚŘADĚ.

Vyplněnou kartou se děti můžou pochlubit paní učitelce 
jak v MŠ, ZŠ a v kanceláři OÚ a získají odměnu. 

Přejeme příjemnou zábavu 
na naší Zajíčkové stezce.
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►► S novým rokem 2023 jsme naše 
čtenáře přivítali v nových revitalizova-
ných prostorách. Nacházejí se v přízemí 
obecního úřadu, kde se dříve nacháze-
la ordinace obvodní lékařky, která zde 
ukončila svoji činnost. 
Stěhování bylo docela náročné. Podě-

kování za pomoc, díky níž nakonec vše 
proběhlo hladce, si proto zaslouží pan 
Jaromír Rutar, zaměstnanci obecního 
úřadu pan Pavel Šobota a František 
Rusnák. Další poděkování patří i paní 
Růžence Petrovské, Janě Bukovjanové 
a Hance Kropáčové, které také přišly 
a ochotně přiložily ruku k dílu. 
Díky podpoře naší paní starostky získa-

la knihovna větší, příjemnější a světlejší 
prostory. Mohlo tak vzniknout samostat-
né oddělení pro dětské čtenáře. Zde jsme 
na besedě již v lednu přivítali žáky naší ZŠ 
a v březnu i děti mateřské školy. Velkým 
bonusem nové knihovny se stal i bez-
bariérový přístup, což jistě naši čtenáři 
ocení. Těšíme se na Vaši návštěvu! ◄

Svatava Rutarová
 knihovnice 

ZPRÁVY Z KNIHOVNY 

ZE ŽIVOTA OBCE OHLÉDNUTÍ ZA UDÁLOSTMI V OBCI

►► Všichni se již těšíme na příchod 
jara, na sluníčko a teplo. Většina z nás si 
toto čekání snaží zkrátit po svém. Také 
členky klubu seniorů se přidaly k ak-
tivnímu čekání a rozhodly se vyrobit si 
velikonoční dekoraci z pedigu. Pro mno-
hé to bylo první setkání s pedigem, ale 
i přes všechny obavy se velikonoční ko-
šíčky všem povedly. 
Domů na dozdobení si každá hrdě od-

nášela svůj výrobek i s razítkem, že se 
jedná o „Originální ruční výrobek“. 
Také bych chtěla tímto poděkovat paní 

Mgr. Rutarové, která nás tuto techniku 
naučila. ◄

Za Klub seniorů 
Marie Havelková 

KLUB SENIORŮ 

NENÍ ČAS NA NUDU 

►► Po vánoční přestávce jsme se 
opět začaly pravidelně scházet v našem 
kroužku pedigu. S předstihem jsme se 
tentokrát připravovaly na velikonoční 
svátky. Měly jsme před sebou náročný 
cíl, vytvořit košík – velikonoční slepičku. 
Dala nám pěkně zabrat! Nešlo jen o kla-
sické košíkářské oplétání. Ale nakonec 
jsme vše úspěšně zvládly. S hotovými 
výrobky teď můžeme přivítat nové jaro 
a přikrášlit si svoje domovy. ◄

Svatava Rutarová

►► V únoru jsme prožili masopust se 
zvaním a následně maškarní ples. Po 
dvou covidových letech to bylo příjem-
né zpestření. Děkujeme všem přízniv-
cům za podporu a poskytnutí darů a pří-
spěvků do tomboly. V dubnu se se tkáme 
na výroční členské schůzi, zacvičíme si 
s fy zioterapeutem a 30. dubna se sejde-
me na Hůrce u Jána. Na květen připra-
vujeme Setkání generací, tradičně u pří-
ležitosti Svátku matek. Děti z MŠ a ZŠ 
vystoupí s krátkým programem. Příchod 
prázdnin a Den dětí oslavíme společně 
s ostatními složkami 1. července, kdy 
se zúčastníme Hradečanského kotlíku. 
Doufám, že letos se nás při vaření guláše 
sejde víc než loni. Přijďte se na tyto akce 
podívat a pobavit se. ◄

Hana Ševčíková

KLUB ŽEN 

SBĚR STARÉHO ŽELEZA

Sbor dobrovolných hasičů 
Nová Hradečná 
bude v pátek 31. 3. 2023 
od 16.00 hod. 
a v sobotu 1. 4. 2023 
od 8.00 do 10.00 hod. 
provádět sběr starého železa. 

Prosíme občany, aby staré 
železo nachystali 
před své domy až v den 
sběru. Děkujeme

ZAJÍČKOVA STEZKA 
31. 3–2. 4. 2023 
– obec a její okolí

UKLIĎME ČESKO
1. 4. 2023 – obec a její okolí

ČARODĚJNICE
30. 4. 2023 – u Jána na Hůrce

SETKÁNÍ GENERACÍ
12. 5. 2023
– sál obecního úřadu

NOVOHRADEČANSKÝ 
KOTLÍK + ZAHÁJENÍ 
PRÁZDNIN
1. 7. 2023 – Areál SDH

PŘIPRAVOVANÉ AKCE

Novoroční výstup na Bradlo

Novoroční výstup na Bradlo

Sokolský ples

Zvaní na maškarní ples

Maškarní ples - Ať žijí duchové Maškarní ples
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Své odpovědi můžete zaslat emailem na podatelna@novahradecna.cz nebo osobně odevzdat v kanceláři obecního úřadu 
ve tvaru (tajenka, jméno, příjmení, bydliště). Uzávěrka došlých odpovědí je do 15. 4. 2023. Ze správných odpovědí bude za 
přítomnosti starosty obce vylosován jeden výherce, který získá věcnou cenu. 

Výherce z minulého čísla: Daniela Koňaříková, Nová Hradečná 27

Osmisměrka o cenu

sobota 25. 3. 15.00 FK HORKA N. MORAVOU SOKOL NOVÁ HRADEČNÁ

neděle 2. 4. 15.30  SOKOL NOVÁ HRADEČNÁ SOKOL PŇOVICE

neděle 9. 4. 15.30 SOKOL BOHUŇOVICE “B” SOKOL NOVÁ HRADEČNÁ

neděle 16. 4. 16.00 SOKOL NOVÁ HRADEČNÁ TJ BLATEC

neděle 23. 4. 16.00 SOKOL ÚJEZD SOKOL NOVÁ HRADEČNÁ

sobota 29. 4. 16.00 SOKOL NOVÁ HRADEČNÁ  FK HLUBOČKY “B” 

neděle 7. 5. 16.30 SOKOL NOVÁ HRADEČNÁ SK GRYGOV

 sobota 13. 5. 14.00  SOKOL PŘÍKAZY “A” SOKOL NOVÁ HRADEČNÁ

neděle 21. 5. 16.30 SOKOL NOVÁ HRADEČNÁ FC LUŽICE

sobota 27. 5. 17.00 SK ŠTARNOV SOKOL NOVÁ HRADEČNÁ

neděle 4. 6. 16.30 SOKOL NOVÁ HRADEČNÁ SK CHVÁLKOVICE “B” 

neděle 11. 6. 16.30 SK ŠUMVALD SOKOL NOVÁ HRADEČNÁ

neděle 18. 6. 16.30 SOKOL NOVÁ HRADEČNÁ FK PŘÁSLAVICE

 sobota 24. 6. 16.30 SK ČERVENKA SOKOL NOVÁ HRADEČNÁ

Fotbal - rozpis 2023 KLUB Z V R P S B P+ P-

1. Sokol Pňovice 16 14 0 2 59:10 41 2 1

2. FC Lužice 16 13 0 3 45:15 40 0 1

3. FK Horka nad Moravou 16 13 0 3 54:25 38 1 0

4. Sokol Příkazy “A” 16 12 0 4 61:22 36 1 1

5 FK Přáslavice 16 10 0 6 44:24 29 2 1

6. SK Červenka 16 8 0 8 37:48 25 1 2

7. Sokol Bohuňovice “B” 16 8 0 8 29:36 24 1 1

8. SK Grygov 16 7 0 9 31:29 22 1 2

9. TJ Blatec 16 8 0 8 33:41 22 3 1

10. Sokol Střelice 16 6 0 10 24:31 20 0 2

11. SK Štarnov 16 6 0 10 28:38 19 1 2

12. SK Chválkovice “B” 16 5 0 11 45:54 18 1 4

13. SK Šumvald 16 6 0 10 23:40 17 2 1

14. Sokol Nová Hradečná 16 6 0 10 19:54 15 3 0

15. Sokol Újezd 16 3 0 13 23:45 9 0 0

16. FK Hlubočky “B” 16 3 0 13 40:83 9 0 0


